令和 7 年 12 月 23 日

各報道機関 御中

大上敏男絵画展を開催 ～宮崎大学生と都農絵画教室の協働～

宮崎大学地域資源創成学部都農寄附講座では、都農町をフィールドに、学生がさまざまな学び

の場をいただきながら活動を進めており、都農寄附講座 PBL（Project Based Learning） 授業で

は、学生自らが都農町の地域課題や魅力をどのように生かしていくかを考え、課題解決に向けた

実践的な活動を行っております。

その一環として、このたび都農町出身の画家 大上敏男（故人）の作品を広く紹介するため、

下記のとおり 『大上敏男 絵画展』 を開催する運びとなりました。大上氏の教え子たちの主宰

する都農絵画教室と PBL 受講生とが協働し、作品リストを作成、当日は、絵画教室や関係者が

所蔵している作品を展示予定としております（別紙チラシ参照）。

 つきましては、ぜひイベントの事前告知や当日の様子を取材していただき、記事として取り上

げていただけたら幸いに存じます。

【開催概要】

イベント名：大上敏男 絵画展

日程：令和 8 年 1 月 11 日（日） ～ 1 月 12 日（月・祝） 2 日間

時間：1 月 11 日（日）10 時～17 時 、1 月 12 日（月・祝）9 時～16 時

場所：一の宮交流館

（宮崎県 児湯郡都農町大字川北 5129、道の駅つの東側 都農町商工会横）

共催：宮崎大学地域資源創成学部 都農寄附講座、都農絵画教室

協力：佐々木美術

【問合せ先】地域資源創成学部 都農寄附講座

 特別講師 工藤 t-kudo@miyazaki-u.ac.jp 090-1169-1809

【発信元】 企画総務部総務広報課 TEL：0985-58-7114

Ｅ－ｍａｉｌ：kouhou@miyazaki-u.ac.jp

https://www.miyazaki-u.ac.jp/miyadaitsuno/
https://www.miyazaki-u.ac.jp/miyadaitsuno/pbl/